(R. P. Pichler Decis. Tom. 2.)

\* M

lem

lem duellorum usum, fabricante diabolo  
introdūctum esse, ut cruenta corporum  
morte animarum etiam pernicie lucretur.

Ita detonant gravissimi Theologi  
& Canonistæ quos veneror: cum bona  
tamen eorum venia benignorem  
ingredi viam placet, & cursu Leffio de  
J. G. J. l. 2. c. 9. n. 49. Layman. l. 3. tr. 3.  
p. 3. c. 3 n. 3. Wieschner b. t. n. 5. & Reif-  
fenstuel eod. n. 31. qui haud obscurè  
favent, plurésque allégant, specialiter  
cum P. Seybold in *Dicæomachia* p. 2.  
scđ. 4. s. 1. n. 14. seqq. & qui me nuper  
secutus est, P. Adamo Huth ad h. t. q. 2.  
rep. 3, imo cum omnibus, quoquot  
duellum permittunt ob necessariam  
defensionem rerum temporalium  
magni momenti, qui sunt plurimi,  
cum his, inquam, sentio, probabilius  
esse, quod Ulricus noster non solum  
potuisset acceptare duellum provo-  
catus, sed etiam post longius à facta  
percussione temporis intervallum et  
iam offerre, & provocare ad duellum  
ignominiosè percutientem, modò  
tam peritus arma tractandi fuerit, ut  
spem probabilem victoriae potuisset  
habere. Fundamentum sic opinan-  
di 1. est negativum, quia pro his cir-  
cumstantiis nullo. Jure, nec ab ullo.  
Pontifice prohibitum esse duellum sa-  
tis probatur, ut patebit ex responsionibus ad argumenta contraria. 2.  
est positivum, à pari desumptum,  
cùm juxta plerosque licitum sit de-  
fendere res fortunæ magni momen-  
ti, præsertim necessarias ad se ac suos  
alendos, & ad vitam beneducandam,  
easq; jam ablatas recuperare per oc-

cisionem alterius, si alio modo defen-  
di, vel recuperari non posse, & hi-  
sta bona dicuntur alter sanguis, &  
vita hominis; proin sicut vitam &  
membra tueri licet defensione occi-  
siva, ita & bona fortuna adēd neces-  
saria: qua de causa communiter ena-  
dicitur justum esse bellum tam de-  
fensivum quam offensivum, in quo  
sæpe multa hominum millia occidun-  
tur, ad dicta bona vel conservanda vel  
recuperanda: cur ergo non licet si  
defendere vel recuperare bona for-  
tunæ cum officio honorato ac pro-  
ficiuo, adēd necessaria ad sustentatio-  
nem & vitam honeste ducendam, cùm hujusmodi defensio vel reparati-  
o sit necessaria, & absque duello vel  
acceptato, vel etiam oblato, ut po-  
nitur, fieri nequeat? Probè enim no-  
tandum est, quod ille Nobilis igno-  
miniose percutiens Ulricum non mo-  
dò fuerit & NB. adhuc sit aggressor  
injustus famæ ac honoris, sed etiam  
bonorum fortunæ ad se, illultra  
conjugem, liberos, & familiam com-  
petenter alendam maximè necesa-  
riorum. 3. Ille non peccat, qui agit  
& eligit prudenter, implicat enim  
peccatum prudenter fieri: sed Ulricus  
noster prudenter egisset eligendo in  
his circumstantiis duellum, vel offe-  
rendo: ergo non peccasset eligendo, et  
etiam offerendo duellum. Min. prob.  
Qui eligit minus malum pra majori,  
cum utrumque nequeat evitare pru-  
denter agit & eligit: sed hoc fecisset  
Ulricus offerendo duellum ad recu-  
perandum non modo honorem, sed  
etiam